
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 

[Об охране здоровья работников и 
приостановлении направления в страны, 
неблагополучные по новой коронавирусной инфекции 

В связи с информацией о резком росте числа заболевших новой 
коронавирусной инфекцией (COVID-19) в Итальянской Республике, Республике Корея 
и Исламской Республике Иран, размещенной на официальном сайте Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
(https://rospotrebnadzor.ni/about/info/news/news details.php?ELEMENT Ю= 13812). 
согласно которой не рекомендуется посещение указанных стран до стабилизации 
эпидемиологической обстановки по коронавирусной инфекции, с учетом Временных 
рекомендаций для образовательных организаций, предусматривающих алгоритм 
действий для руководства образовательных организаций при приеме иностранных 
граждан из стран, неблагополучных по новой коронавирусной инфекции (письмо 
Минобрнауки России от 10 февраля 2020 г. № МН-3/245), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику Управления кадров Морозовой С.В. приостановить издание локальных 
актов о направлении работников в командировку в Китайскую Народную 
Республику, Итальянскую Республику, Республику Корею, Исламскую Республику 
Иран (далее - Зарубежные страны) до нормализации обстановки по 
коронавирусной инфекции. 

2. Начальнику Управления кадров Морозовой С.В. организовать отмену приказа от 
17.02.2020 № 3609/2 «О направлении работника в командировку». 

3. Начальнику Управления кадров Морозовой С.В. проинформировать: 
3.1. Всех работников СПбГУ о рекомендации Федеральной службы по надзору в 

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека воздержаться от 
поездок в Зарубежные страны. 

3.2. Всех работников СПбГУ, включая работников, направленных до изданий 

J 



настоящего Приказа в Зарубежные страны, а также работников, 
прибывающих из Зарубежных стран, о рисках возможного инфицирования и о 
необходимости немедленного обращения за медицинской помощью при 
появлении симптомов ОРВИ (повышение температуры тела, слабость, сухой 
кашель, затруднение дыхания). 

3.3. Всех работников СПбГУ, прибывающих из Зарубежных стран, о 
необходимости прохождения ежедневного медицинского осмотра в 
здравпунктах СПбГУ (г. Санкт-Петербург, Петергоф, Университетский пр., д. 
35, с понедельника по пятницу с 09:00 до 15:00; Санкт-Петербург, 5-я линия 
В.О., д. 66, общежитие № 17, с понедельника по пятницу с 09:00 до 16:00) в 
течение 14 дней с момента прибытия. 

3.4. Всех работников СПбГУ, прибывающих из Зарубежных стран, о допуске к 
работе после выполнения требований, установленных пунктом 3.3 настоящего 
Приказа, и получения медицинского заключения (справки) в здравпунктах 
СПбГУ (с понедельника по пятницу с 09:00 до 15:00) или в поликлинике по 
месту регистрации (жительства) об отсутствии острых респираторных 
вирусных заболеваний (их симптомов). 

4. Начальнику Организационного управления Усеиновой Л.Е. в течение одного 
рабочего дня со дня издания настоящего Приказа осуществить рассылку по адресам 
корпоративной электронной почты работников СПбГУ копию настоящего приказа. 

5. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т. Т. обеспечить 
размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в течение одного рабочего дня с 
даты его издания. 

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться к проректору по 
организации работы с персоналом посредством сервиса «Виртуальная приемная» 
на сайте СПбГУ. 

7. Предложения по изменению (дополнению) настоящего Приказа направлять по 
адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

8. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор 
по организации работы с персоналом ' В.В. Еремеев 

mailto:org@spbu.ru

